航道通 且三
口

西江航道通告(2022J 12号

广东省西江航道事务中,心关于封开西江大桥

18#桥栩方国孚箱被船自自瞄察有关情况的通告

各有关单位、船舶:

6月14日,我中心在航道巡查时发现封开西江大桥下航孔右

侧桥墩防撞浮箱有碰撞痕迹,经调取监控录像查明,当日上午1

艘船舶重载下航通过封开西江大桥下航孔时未及时摆正船身导致

船舶肿部擦碰18#桥墩防撞浮箱,造成浮箱上游端侧面护板凹入

受损。现将有关事项通告如下:

一、现场观测发现防撞浮箱1个单元构件表面被撞伤变形,

但目前浮箱整体浮态平稳,显示其仍具备防撞功能。因水流淌急

无法安全靠近详细检查,具体受损情况待进一步检查评估。

二、目前西江流量较大,沿线多地已超警戒水位,西江航道

水位高,水流急,雨雾天气能见度低,过往船舶应注意合理配载,

必要时调整航行计划。

唱
E
i

三、通过桥区航道的船舶,应加强瞟望,谨慎驾驶,密切注

意航道变化情况,提前调整航向,从通航孔中间通过,不要过于

靠近通航孔边缘,防止船舶操纵失控碰撞桥墩。

上述各项,请各单位船舶、排级知照,以策安全。

特此通告。

公开方式:主动公开

抄送:各有关单位。

广东省西江航道事务中心办公室 2022年6月14日印发

9’“